[image: image1.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.09.2012
              г. Новоалтайск                        № 1969
О проведении месячника

пожилого человека

  В целях оказания социальной помощи ветеранам войны и труда, привлечения внимания предприятий и общественности города к проблемам пожилых людей п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в городе с 1 по 31 октября 2012 года месячник пожилого человека.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению месячника пожилого человека  (Приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению месячника пожилого человека (Приложение № 2).

4. Администрациям Новогорского и Белоярского районов, комитетам и отделам Администрации города принять необходимые меры по выполнению плана мероприятий месячника пожилого человека, в срок до 20.10.2012 направить отчет о проведенных мероприятиях.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш Новоалтайск».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Т.Ф. Михайлову.

Глава Администрации города                                                    Б.К. Парадовский

                                                                        Приложение № 1 к постановлению

                                                   Администрации города

                                                                от 25.09.2012  № 1969
СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению месячника пожилого человека

Михайлова Т.Ф. – заместитель главы Администрации города, председатель оргкомитета;

Сидорова О.О. – ведущий специалист по социальным вопросам комитета по социальным вопросам, секретарь комиссии;

Члены оргкомитета:

Кононов В.Б. – глава администрации Белоярского района;

Выжимов В.А. – глава администрации Новогорского района;

Литасов В.М. – заместитель главы Администрации города;

Гладкова О.В. – секретарь Администрации города;

Копнинова Е.М. – председатель комитета по культуре;

Сергеева О.Б. – председатель комитета по образованию;

Зернюков А.Ф. – председатель комитета по физической культуре и спорту;

Канина Е.В. – председатель комитета по ЖКГХЭТС;

Шайкина Н.Н. – заведующий отделом по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры;

Чекалина Н.В. – заведующий отделом по делам молодежи;

Ракитин М.В. – начальник Управления социальной защиты населения по городу Новоалтайску (по согласованию);

Егошина А.В. – директор КГБУСО «Территориальный центр социальной помощи семье и детям в г. Новоалтайске и Первомайском районе» (по согласованию);

Гусейнов Г.Н. - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по г. Новоалтайску (по согласованию);
Тихомирова Т.И. -  начальник управления Пенсионного фонда России в г. Новоалтайске и Первомайском районе (по согласованию);

Поряков А.Н. – главный врач КГБУЗ «НГБ им. Л.Я. Литвиненко» (по согласованию);

Мамонтов В.Е. – председатель Совета ветеранов (по согласованию);

Фишман В.В. – председатель Совета ветеранов войны (по согласованию);

Александрова М.Н. – пресс-секретарь Администрации города.

Секретарь Администрации города                                               О.В. Гладкова

      Приложение № 2 к постановлению

                                                     Администрации города

                                                                от 25.09.2012  № 1969
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению месячника пожилого человека

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	1.
	Подготовить информацию о проводимых мероприятиях в  рамках месячника пожилого человека в местные газеты, на сайт, радио
	до 25 сентября
	М.Н. Александрова

	2.
	Разместить социальную рекламу, посвященную месячнику пожилого человека
	до 25 сентября
	В.М. Литасов

	3.
	Подготовить и опубликовать статью об особенностях пожилого и старческого возраста и охране здоровья, заботе государства
	до 25 сентября
	А.Н. Поряков (по согласованию)

М.В. Кухарева (по согласованию)

	4.
	Провести социальную ярмарку «Дары осени»
	29, 30 сентября

Центральная площадь
	Н.Н. Шайкина

Е.М. Копнинова

	5.
	Организовать экскурсию для одиноких и одинокопроживающих пожилых жителей города в с. Сорочий лог на Святой ключ
	27 сентября

2 октября
	А.В. Егошина (по согласованию)

	6.
	Организовать бесплатный проезд на городском транспорте для пенсионеров по предъявлению пенсионного удостоверения
	1, 31 октября
	Е.В. Канина

А.К. Афонасьев

	7.
	Организовать турнир по шахматам,

шашкам,

настольному теннису
	6,7 октября

С/к «Локомотив»

13,14 октября

С/к «Локомотив»

13 октября

С/к ОАО Алтайвагон
	А.Ф. Зернюков

	8.
	Концерт, посвященный Дню пожилого человека «Какие наши годы!»
	16 октября

14:00

ГЦК «Современник»
	Е.М. Копнинова

	9.
	Фольклорный праздник осени «Приходи осень, в гости просим!»
	18 октября

14:00

ДК «Белоярский»
	Е.М. Копнинова

	10.
	Праздник мудрости «Серебренные годы, золотые сердца»
	22 октября

11:00

ЦГБ
	Е.М. Копнинова

	11.
	Организовать встречу пенсионеров потребительского рынка (сфера бытового обслуживания, общественного питания, торговля)
	по согласованию
	Н.Н. Шайкина

Е.М. Копнинова

	12.
	Организовать акцию «Подари мне жизнь!» по сбору донорской крови
	24 октября

Центральная площадь
	Н.В. Чекалина

Е.М. Копнинова

	13.
	Организовать прием-встречу главы Администрации города с активом ветеранского движения
	по согласованию
	О.В. Гладкова

Е.М. Копнинова

	14.
	Праздничный концерт, посвященный Дню пожилого человека «Пусть не старят вам душу года!»
	26 октября

ДШИ № 2
	Е.М. Копнинова

	15.
	Организовать и провести торжественное мероприятие, посвященное месячнику пожилого человека
	28 октября

14:00

КДГ «Космос»
	Е.М. Копнинова

	16.
	Провести рейды по изучению материально-бытовых условий жизни пожилых людей с целью оказания необходимой социальной помощи (юридической, психологической, материальной, натуральной)
	в течение месяца
	М.В. Ракитин (по согласованию)

А.В. Егошина (по согласованию)

	17.
	Организовать с привлечением волонтерских отрядов города акцию «Зима не за горами» с целью оказания посильной помощи одинокопроживающим пожилым гражданам в уборке подворий, утеплении окон на зиму и т.п.
	в течение месяца
	А.В. Егошина (по согласованию)

	18.
	Организовать предоставление бесплатных продуктовых наборов пожилым гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	в течение месяца
	А.В. Егошина (по согласованию)

	19.
	Провести акцию по сбору вещей и продуктов питания для пожилых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	в течение месяца
	А.В. Егошина (по согласованию)

	20.
	Создать рабочие места для трудоустройства инвалидов и лиц предпенсионного возраста, состоящих на учете в ЦЗН (5 человек)
	в течение месяца
	С.В. Казанцева

Н.А. Стрельникова (по согласованию)

А.В. Юденков (по согласованию)

	21.
	Организовать день открытых дверей на предприятиях ЖКХ по графику
	в течение месяца
	А.К. Афонасьев

	22.
	Организовать выездные концерты на дом для пожилых людей, находящихся на социальном обслуживании
	в течение месяца
	Е.М. Копнинова А.В. Егошина (по согласованию)

	23.
	Организовать волонтерские отряды для оказания помощи пожилым людям: акции «Молодежь в помощь», «Трудовой десант» и т.д.
	в течение месяца
	О.Б. Сергеева

Н.В. Чекалина

	24.
	Организовать осмотр лиц старше 60 лет с нарушением двигательной функции специалистами поликлиники на дому
	в течение месяца
	А.Н. Поряков (по согласованию)

В.В. Толстихин (по согласованию)

	25.
	Организовать акцию

«В музей бесплатно» для пенсионеров
	в течение месяца

МУК «НКМ им. В.Я. Марусина»
	Е.М. Копнинова

	26.
	Организовать поздравление юбиляров из числа ветеранов ВОВ с вручением памятного подарка Губернатора Алтайского края
	в течение месяца
	Т.Ф. Михайлова

М.В. Ракитин (по согласованию)

	27.
	Мероприятия комитетов по культуре, по образованию, по физической культуре и спорту, отдела по делам молодежи по отдельному плану
	в течение месяца
	Е.М. Копнинова

О.Б. Сергеева

А.Ф. Зернюков

Н.В. Чекалина

	28.
	Мероприятия ГУ-УПФР по отдельному плану
	в течение месяца
	Т.И. Тихомирова (по согласованию)

	29.
	Мероприятия КГБУЗ «ГБ им. Л.Я. Литвиненко, г.Новоалтайск»

по отдельному плану
	в течение месяца
	А.Н. Поряков

	30.
	Мероприятия управления социальной защиты населения по г.Новоалтайску по отдельному плану
	в течение месяца
	М.В. Ракитин (по согласованию)

	31.
	Мероприятия КГБУСО «Территориальный центр помощи семье и детям в г. Новоалтайске и Первомайском районе» по отдельному плану
	в течение месяца
	А.В. Егошина (по согласованию)

	32.
	Мероприятия Совета ветеранов по отдельному плану
	в течение месяца
	В.Е. Мамонтов (по согласованию)

	33.
	Мероприятия КГУ «Центр занятости населения» по отдельному плану
	в течение месяца
	Н.А. Стрельникова (по согласованию)

Секретарь Администрации города                                               О.В. Гладкова